

# Kochanowicz, Roman F.

---

## Słowo wstępne

---

Bieżuńskie Zeszyty Historyczne 1, 5

---

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Słowo wstępne

Oddajemy w ręce państwa periodyk nieregularny, którego celem jest zgromadzenie w jednym wydawnictwie wiedzy historycznej z różnych dziedzin, związanej jednak terytorialnie z Mazowszem północnym a szczególnie z Bieżuniem i okolicami.

Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu poprzez swoją działalność wydawniczą zamierza wpływać na rozwój i wzbogacanie życia kulturalnego, integrować twórców oraz sprzyjać wymianie ich myśli a także przybliżać wiedzę o regionie poprzez dokumentowanie przeszłości.

Ideą wydawcy jest nade wszystko, poprzez przekaz historii wyrobienie w czytelniku, zwłaszcza młodym, poczucia przynależności do swego środowiska, swojej małej Ojczyzny.

Zeszyty historyczne zadawać będą pytania badawcze i podejmować próby odpowiedzi, zamieszczać rozprawy i monografie.

Wydawnictwo to będzie podejmowało dwa nurty badawcze. Zamieszczane będą prace oparte na bazie źródłowej i literaturze przedmiotu a także relacje i wspomnienia w formie pamiętników.

Zagadnienia z pierwszego nurtu w większości traktować będą o czasach, co do których zachowane są archiwalia i powstały opracowania ogólne umożliwiające badania szczegółowe, natomiast drugi nurt odnosić się będzie szczególnie do okresu zaborów, II Rzeczypospolitej, II wojny światowej i kształtowania się Polski Ludowej.

Wydawca licząc na życzliwe przyjęcie, starał się będzie zeszyty te ulepszać oczekując jednocześnie od czytelników współpracy, uwag i innych propozycji.

Za zespół redakcyjny

Roman F. Kochanowicz